
2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022

domtdf003946c103052022SUMÁRIO

• DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS CREDENCIADOS

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO -1TA-2-035-2022 - ANTÔNIO GARCIA DO BONFIM

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO -1TA-2-036-2022 - ANDRÉ COSTA SARY ELDIM

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO -1TA-2-037-2022 -THAIS MOREIRA SALVINO ME

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO -1TA-2-042-2022 - J FERRAZ DA SILVA LTDA

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO -1TA-2-570-2021 - CARLOS HUMBERTO MORORO FORMIGONI

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-584-2021 - GILBERTO LEANDRO DE SOUZA

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-587-2021 - PEDRO LIMA DE OLIVEIRA

• PORTARIA 33.2022 SMS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SAÚDE, JULIMAR CAMARGO DOS SANTOS -CONTRATO 3-099.2022 -AUTO POSTO MILÃO LTDA -ME

• RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022

Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS CREDENCIADOS

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas/físicas para a prestação de serviços médicos 
e  realização  de  procedimentos,  em  caráter  complementar,  nas  unidades  de  saúde  de  
urgência/emergência, especializadas e de retaguarda: HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  UNIDADE  DE  PRONTO  
ATENDIMENTO(UPA),COMPLEXO REGULADOR,CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL(CAPS), 
CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO(CTA), CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO 
(CTO), CENTRO DE REABILITAÇÃO (CER IV), SAMU, UNACON, ATENÇÃO BÁSICA, cuja gestão é 
realizada  diretamente  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Teixeira  de  
Freitas-BA,  para  atendimento  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  nas  
especialidades relacionadas no Edital de Credenciamento 001/2021.
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Teixeira de Freitas/BA, vinculada à 
Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Lei Federal 8.666/93, de 
21  de  Junho  de  1993,  Art.  25,  Caput,  considerando  os  requerimentos  entregues  pelos  
interessados,  RESOLVE tornar  público  o  deferimento  dos  requerimentos  de  
credenciamentos  constantes  na  seguinte  lista  de  interessados  que  apresentaram  a  
documentação exigida para fins de participação do Edital de Credenciamento de serviços na 
área da Saúde nº 001/2021.
 
UNIDADE 01 – HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF)
 
1- FERNANDA LEMGRUBER CIRURGIA ONCOLOGICA LTDA, CNPJ: 36.635.989/0001-57
CIRURGIÃO GERAL E ONCOLOGISTA
 
2- DEUTZ CLINICA MEDICA LTDA, CNPJ: 29.781.943/0001-80
ANESTESIOLOGISTA
 
3- ELISA SIQUEIRA TINOCO, CPF: 100813.937-84
ORTOPEDISTA
 
4- GAB SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 36.987.411/0001-60
ANESTESIOLOGISTA
 
5- NEUROCURE MEDICINA ESPECIALIZADA, CNPJ: 10.971.484/0001-70
ORTOPEDISTA E NEUROLOGISTA
 
6- LI SERVICOS MEDICOS, CNPJ: 29.392.835/0001-16
ORTOPEDISTA
 
UNIDADE 09 – SAMU
 
1- ANDRADE DOS SANTOS LTDA, CNPJ: 41.997.011/0001-75
CLINICO GERAL PLANTONISTA
 
2- MENDESDIAS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 35.591.315/0001-35
CLINICO GERAL PLANTONISTA
 
Até o dia 06 de maio de 2022 os interessados deverão se apresentar perante o setor de 
credenciamento  do  Município  de  Teixeira  de  Freitas/BA  munidos  da  documentação  
autenticada,  ou cópia com documentação original  exigida no instrumento convocatório,  
ressalvadas as exceções dos documentos que são possíveis de averiguar a autenticidade 
em site oficial.
Posteriormente, haverá a conferência, bem como envio ao setor de contratos, e regular 
tramitação do procedimento.
Dúvidas e esclarecimentos poderão ser dirimidos no setor de credenciamento.
 

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Teixeira de Freitas/BA, 02 de maio de 2022.

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO -1TA-2-035-2022 -
ANTÔNIO GARCIA DO BONFIM

NA  PUBLICAÇÃO  DO  EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N°  1TA-2-035-2022,  
ANTÔNIO GARCIA DO BONFIM, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 28 DE 
ABRIL DE 2022, CADERNO Nº 03, EDIÇÃO 3943, REFERENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 2-
DL-005-2022.
 
ONDE SE LÊ:
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO MUNICIPAL RICARDO
 
LEIA-SE:

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS  
NATHALIA LANNA DE MELO
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 02 DE MAIO DE 2022.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS  

NATHALIA LANNA DE MELO

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO -1TA-2-036-2022 -
ANDRÉ COSTA SARY ELDIM

NA  PUBLICAÇÃO  DO  EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N°  1TA-2-036-2022,  
ANDRÉ COSTA SARY ELDIM PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 28 DE ABRIL 
DE  2022,  CARDERNO  Nº  03,  EDIÇÃO  3943,  REFERENTE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº:  2-
DL-008-2022.
 
ONDE SE LÊ:
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO MUNICIPAL RICARDO
 
LEIA-SE:
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS  
NATHALIA LANNA DE MELO
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 02 DE MAIO DE 2022.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS  

NATHALIA LANNA DE MELO

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO -1TA-2-037-2022 -
THAIS MOREIRA SALVINO ME

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1TA-2-037-2022, THAIS 
MOREIRA SALVINO ME PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 28 DE ABRIL DE 
2022, CADERNO Nº 03, EDIÇÃO 3943, REFERENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 2-DL-010-2022
 
ONDE SE LÊ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO MUNICIPAL RICARDO
 
LEIA-SE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS  
NATHALIA LANNA DE MELO
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 02 DE MAIO DE 2022.  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS  
NATHALIA LANNA DE MELO

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO -1TA-2-042-2022 - J
FERRAZ DA SILVA LTDA

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1TA-2-042-2022,  J  
FERRAZ DA SILVA LTDA PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 29 DE ABRIL DE 
2022,  CADERNO  Nº  01,  EDIÇÃO  3944,  REFERENTE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°:  2-
DL-009-2022.
 
ONDE SE LÊ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO MUNICIPAL RICARDO
 
LEIA-SE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS  

Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003946c103052022 Pág.: 2 de 3



NATHALIA LANNA DE MELO
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 02 DE MAIO DE 2022.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS  

NATHALIA LANNA DE MELO

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO -1TA-2-570-2021 -
CARLOS HUMBERTO MORORO FORMIGONI

NA  PUBLICAÇÃO  DO  EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N°  1TA-2-570-2021,  
CARLOS HUMBERTO MORORO FORMIGONI, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
EM  29  DE  ABRIL  DE  2022,  CARDERNO  Nº  01,  EDIÇÃO  3944,  REFERENTE  DISPENSA  DE  
LICITAÇÃO N°: 2-DL-045-2021
 
ONDE SE LÊ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO MUNICIPAL RICARDO
 
LEIA-SE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
MARCELO MATOS SILVA
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 02 DE MAIO DE 2022.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
MARCELO MATOS SILVA

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-584-2021 -
GILBERTO LEANDRO DE SOUZA

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1TA-3-584-2021 
GILBERTO LEANDRO DE SOUZA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 28 DE 
ABRIL DE 2022,  CADERNO Nº 01,  EDIÇÃO 3916,  REFERENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
000199-2021
 
ONDE SE LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA
VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
 
LEIA-SE:
ÓRGÃO/UNIDADE GESTORA:
060100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.001 – GESTÃO DAS AÇOES – BLOCO ATENÇÃO BASICA
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA
VALOR: R$ 16.176,00 (dezesseis mil cento e setenta e seis reais)
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 03 DE MAIO DE 2022.      
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DANILO FERNANDES RICARDO

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-587-2021 -
PEDRO LIMA DE OLIVEIRA

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1TA-3-587-2021 
PEDRO LIMA DE OLIVEIRA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 28 DE ABRIL 
DE  2022,  CADERNO  Nº  01,  EDIÇÃO  3943,  REFERENTE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  
000197-2021.
 
ONDE SE LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA
 
LEIA-SE:
ÓRGÃO/UNIDADE GESTORA:
060100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.001 – GESTÃO DAS AÇOES – BLOCO ATENÇÃO BASICA
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 03 DE MAIO DE 2022.      

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DANILO FERNANDES RICARDO

PORTARIA 33.2022 SMS - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA SAÚDE,
JULIMAR CAMARGO DOS SANTOS -CONTRATO 3-099.2022 -AUTO POSTO

MILÃO LTDA -ME

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.
 

Resolve:
 
Art.  1º -  Designar o Servidor Público JULIMAR CAMARGO DOS SANTOS,Matrícula.:  35918,
como Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.
 

Nº Do Contrato Empresa

3-099-2022
Auto Posto Novo Milão Ltda - Me Cnpj 
35.821.451/0001-74

 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 15/03/2022.
 
Registre, publique e Cumpra-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 02 de maio de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão  
Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento da Impugnação recebida 
no Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 041-2022, através da Sessão Interna, realizada 
no dia 02/05/2022, às 14h. 
 
OBJETO: PREGÃO  ELETRÔNICO  para  SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  do  tipo  
MENORPREÇO POR LOTE, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material  de consumo (TINTAS,  ESMALTES,  PINCÉIS,  LIXAS,  ROLOS,  
ESPÁTULAS  E  OUTROS),  a  fim  de  atender  as  demandas  as  Secretaria  Municipal  de  
Infraestrutura,  Transporte  e  Serviços  Urbanos,  conforme especificações,  quantitativos e  
condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
 
CONCLUSÃO:
A Comissão decide conhecer a impugnação recebida, e no mérito, negar-lhe provimento, 
mantendo os termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 041/2022 em seus estritos termos.
O inteiro teor da Resposta à Impugnação encontra-se disponível no endereço eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br, Licitação [nº 933923]
 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de maio de 2022.
 

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003946c103052022 Pág.: 3 de 3

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br

	Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022
	domtdf003946c103052022
	SUMÁRIO

